2022 年 3 月 30 日

各位

池田泉州ホールディングス（社長 ＣＥＯ 鵜川淳）は、本日、関係当局の営業許可等を前提

に、当社100％出資による「池田泉州債権回収株式会社」を設立することを決定いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１．会社概要（予定）

商号
池田泉州債権回収株式会社

（英文）Senshu Ikeda Servicer Company Limited

本社所在地 大阪府大阪市

設立日 2022 年 4 月（予定）

営業開始日 2022 年 10 月（予定）

資本金 5 億円

出資比率 株式会社池田泉州ホールディングス 100％

従業員数 13 名（予定・常勤役員含む）

主な事業内容
１．受託した特定金銭債権の管理回収業務

２．買取した特定金銭債権の管理回収業務

２．設立趣旨

  当社グループは池田泉州銀行を中心に、新型コロナウイルス感染症の影響を受けた取引先に

対し、融資をはじめ様々なサポートを行ってまいりました。

しかしながら、一部に持ち直しの動きがあるものの経済環境の厳しさは続いており、先行き

の不透明感は増しています。このような状況下、当社は、アフターコロナにおける取引先の経

営改善や事業再生の支援を強化するべく、近畿の地域金融グループでは初めてとなる債権回収

会社を設立することを決定いたしました。

３．目的

（１）傘下に債権回収会社を保有し活用することにより、当社グループは新たな事業再生支援

体制を構築するとともに、事業再生支援を担う人材の育成とノウハウの蓄積による支援

体制の強化・充実を図ります。

（２）当社グループと債権回収会社との連携により、事業者の皆さまのライフステージに応じ

た金融サービスの提供が可能となります。

（３）当社グループは、幅広いサービスの提供を通じ、地域の皆さまとの持続的な共生の実現

や、地域経済の活性化に貢献してまいります。

以 上

池田泉州債権回収株式会社の設立について

当社はプレスリリースに関連する
SDGｓ17 のゴールのアイコンを
掲載しております。